
ROČNÍK  VIII PROSINEC 200610

—www.nejdek.cz—

Pane starosto, do úřadu jste nastoupil minulý mě-
síc. Jaké jsou vaše starostenské začátky?

Velkým zklamáním pro mě byl postoj části úřed-
níků, kteří urychleně opouštěli svou práci a překot-
ně odcházeli ještě před mým příchodem na radnici. 
Mrzí mne tedy zvěsti, že tyto zaměstnance propustilo 
nové vedení města. Odešli zcela dobrovolně, pracovní 
poměr ukončili dohodou s bývalým vedením. Napří-
klad stěžejní úsek investic zůstal personálně zcela 
neobsazen, což ohrozilo probíhající investiční akce. 
Personální „nouze“ nám na druhou stranu dává šanci 
na oživení a změnu obsazení nejdecké radnice.

Uvažujete o nějakých změnách na městském úřadě?
Rada města připravuje nový organizační řád. 

Již v našem volebním programu jsme deklarovali, 
že občan není ve městě pro úředníka, ale úředník 
pro občana. Proto budeme požadovat na úřední-
cích našeho města profesionalitu, ochotu a zá-
jem o problémy občana i města. Bohužel, není to 
u všech stávajících zaměstnanců pravidlem. 

Co považujete za nejdůležitější v roce 2007?
Práce bude v příštím roce skutečně mnoho. Rádi 

bychom vyřešili nedodělky minulého vedení. Zejmé-
na autobusové nádraží, kde chybí základní vybavení 
pro cestující. Bude nutné podniknout veškeré kroky 
k dokončení multifunkční haly a nesmíme zapome-
nout ani na havarijní stav našich škol a  komunikací. 
Chci vidět naše město čisté, bezpečné a příjemné 
jak pro obyvatele, tak návštěvníky. Za hlavní prio-
ritu však pokládám ne zcela hmatatelnou a lehce 
viditelnou věc, a to změnu tváře města. Rád bych 
přispěl k přeměně města v pulzující město 21. století 
s otevřenou, pracující a osobitou společností. 

Na čem pracujete právě teď? 
V tuto chvíli je nutné zahájit práce na rozpočtu 

města pro rok 2007. Až z něj bude zcela patrné, jak 
stabilní je hospodářství města, kolik finančních pro-
středků město vynaloží na splácení úvěrů z minulých 
let a kolik mu jich zůstane pro jeho další rozvoj.

Chtěl byste na závěr něco vzkázat čtenářům?
Rád bych poděkoval všem občanům, kteří přišli 

k volbám. Ať hlasovali jakkoliv, oceňuji, že jim dění 
v našem městě není lhostejné. Funkce starosty je pro 
mě velkou poctou a zároveň i zodpovědností. Byl 
bych rád, abychom následující čtyři roky prožili v du-
chu spolupráce, tolerance a slušnosti. 

(red)

Vážení spoluobčané, 
milí čtenáři Nejdeckých radničních listů,

přejeme Vám všem příjemné prožití vánočních svátků 
v kruhu svých blízkých a šťastný vstup do nového roku 2007.

(RED)

Na sobotu 9. prosince jsme připravili 
vystoupení spolku šermířů Savioli, po-
chodňový průvod, historickou hudbu 
spolku Gothien i loutková představení 
pro děti. V Městském muzeu vystoupí 
v sobotním odpoledni taktéž již tradič-
ně paní Berta Růžičková a její hosté 

– soubor lesních rohů Corni. Sobotu 
zakončíme filmovým představením 
v Kině Nejdek – od 20 hodin se může-
te podívat na českou filmovou pohádku 
Anděl Páně. 

Jarmareční neděle se ponese v duchu 
divadelních a pěveckých vystoupení 
místních sborů a souborů. K jarmarku 
patří divadlo i hudba, můžete se tedy 

těšit na soubor fléten a pěvecký sbor 
Základní umělecké školy Nejdek, po-
hádku „Vánoční hvězda v supermarketu“ 
v podání dětského divadelního souboru 
Evangelického sboru v Nejdku, tematic-
ké pásmo „NOE“ v podání Dětského 
klubu Beruška. Nejdecké PiDivadlo pro 
vás nacvičilo vtipnou pohádku „Něhur-
ka a sedm trapaslíků“ a pohádku „Čert 
a Káča“ podle Jiřího Žáčka. Divadlo 
Z Bedny zahraje „Velkou vánoční po-
hádku“ a poté nám sbor divadla Z bed-
ny zazpívá na rozloučenou s vánočním 
jarmarkem. 

Pokračování na straně 3

Pár otázek pro 
nového starostu

8. Krušnohorský vánoční 
jarmark v Nejdku
9.–10. prosince 2006

Ve dnech 9. a 10. prosince 2006 se na prostranství před kostelem sv. Martina 
uskuteční již 8. ročník tradičního Krušnohorského vánočního jarmarku!



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  2 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

Narodila se 26.11.1966 
v Ostrově, kde rovněž vystu-
dovala gymnázium.Po matu-
ritě na gymnáziu studovala 
SPgŠ v Karlových Varech , 
kde v roce 1989 maturovala  
-obor vychovatelství a v roce 
1990 tamtéž – obor učitelství 
pro mateřské školy. Od roku 
1984 pracovala ve školství, 
v letech 1992 - 2005  půso-
bila jako ředitelka mateřské 
školy. V oblasti ekologické-
ho výtvarnictví lektoruje se-
mináře pod Pedagogickým 
centrem Karlovy Vary, kde 
v letech 2000-2003 pracova-
la  v redakční radě časopisu 
Zadáno a jako členka okres-

ní a krajské rady pro předškolní výchovu.Je autorkou několika pu-
blikací pro děti.V současné době realizuje ekologický projekt pro 
MŠ a 1.stupeň ZŠ.

V letošních komunálních volbách kandidovala ze sdružení nezá-
vislých občanů a podnikatelů s názvem PROSPERITA a byla zvo-
lena místostarostkou našeho města. Je vdaná, má dvě děti.

Narodil se 9.4. 1973 v Kar-
lových Varech. Od svého 
dětství žije v Nejdku. V ro-
ce 1991 ukončil maturitou 
Gymnázium v Karlových 
Varech. Poté, v letech 1992 
– 1994, vystudoval Střední 
obchodní školu v Karlo-
vých Varech – obor cestovní 
ruch. Po skončení povinné 
vojenské služby vystudo-
val Střední policejní školu 
v Brně. Od roku 1996 do 
roku 2005 vykonával služ-
bu u Policie ČR na obvod-
ním oddělení v Karlových 
Varech a v Nejdku. V roce 
2006 pracoval jako referent 
na Oddělení přestupků Ma-

gistrátu města Karlovy Vary. Ve svém volném čase rád sportuje. 
Aktivně hovoří anglicky a německy.

V roce 2006 byl zvolen zastupitelem města Nejdek za sdruže-
ní nezávislých kandidátů a strany pro otevřenou společnost s ná-
zvem SOS Nejdek a zároveň byl zvolen starostou města. Je ženatý, 
má syna.

Volby do patnáctičlenného zastupitelstva města Nejdku se uskutečnily 
v pátek 20. října a v sobotu 21. října. V Nejdku se volilo v 13 volebních okrscích.

počet volených členů zastupitelstva: 15; počet zapsaných voličů: 6 734; volební účast: 40,57 %
VÝSLEDKY VOLEB (21. října, 19:50 hodin, podle volebního serveru ČSÚ Volby.cz)

Zastupitelstvo města
•  ověřilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů platnost zvo-
lení všech 15 zastupitelů ZM Nejdek, zvo-
lených ve volbách dne 20. a 21. října 2006.

•  vzalo na vědomí, že všichni zastupitelé, 
kteří získali mandát do ZM při volbách 
v roce 2006, složili slib zastupitele.

•  vzalo na vědomí změnu programu jed-
nání navrženou zastupitelem řídícím jed-
nání zastupitelstva. 

•  schválilo změnu volebního řádu zastupi-
telstva Nejdek dle předloženého návrhu 
(volba starosty, místostarosty a rady 
města Nejdek veřejnou volbou).

•  schválilo jednohlasně ověřovateli zápisu 
p. Marii Šoustalovou a p. Libora Čiháka

•  volí volební komisi ve složení: předseda: 
p. Jan Sýkora, členové:  Mgr. Blanka 

Horáková, p. Milan Kaššák
•  schválilo pro volební období 2006–2010 

zvolení 5 členné RM, kterou budou 
tvořit: starosta, místostarosta a 3 členové 
RM s tím, že podle zák. č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů o obcích, 
bude pro výkon funkce dlouhodobě 
uvolněn starosta a jeden člen zastupitel-
stva - místostarosta.

•  zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů sta-
rostu města Nejdek Jana DROBILA (nar. 
9. 4. 1973)

•  zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů mís-
tostarostku města Nejdek Ivetu DROB-
NOU (nar. 26. 11. 1966)

•  zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů členy 

Rady Města Nejdek Libora ČIHÁKA, 
Mgr. Rostislava ČÁSTKU a Bc. Zdeňka 
PÁNKA.

•  zvolilo uvolněné a neuvolněné zastup-
itele, kteří budou provádět slavnostní 
akty ze zákona Jana DROBILA, Ivetu 
DROBNOU a dále Miroslava DROB-
NÉHO.

•  zvolilo předsedy výborů, a to 
předsedkyní Kontrolního výboru p. 
Marii ŠOUSTALOVOU, za předsedu 
Finančního výboru p. Ing. Vladimíra 
BENDU a za předsedu Výboru pro národ-
nostní menšiny p. Libora ČIHÁKA.

•  pověřilo nově zvolenou Radu města 
Nejdek vypracováním nového Jednacího 
řádu zastupitelstva města Nejdek a jeho 
text předložit ke schválení na nebližším 
zastupitelstvu.

pořadí  strana absolutní počet hlasů počet v % počet mandátů (jména)

1. ODS:  7 413 20,43 % 4 (Sequens Luděk, Kaššák Milan, Toth Jan, Schwarzová Dana)  
2. SOS NEJDEK: 5 292 14,58 % 3 (Drobil Jan, Pánek Zdeněk, Cvingerová Štěpánka)  
3. KDU-ČSL: 5 072 13,98 % 3 (Čihák Libor, Částka Rostislav, Horáková Blanka)  
4. PROSPERITA:  3 259 8,98 % 2 (Drobný Miroslav, Drobná Iveta)  
5. KSČM: 2 803 7,73 % 1 (Sýkora Jan)  
6. ČSSD: 2 581 7,11 % 1 (Benda Vladimír)  
7. SZ: 2 026 5,58 % 1 (Šoustalová Marie)

Z jednání Zastupitelstva města ze dne 8. listopadu 2006

Iveta Drobná – místostarostkaJan Drobil – starosta



Prosinec   2006  3 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

8. Krušnohorský vánoční jarmark v Nejdku
9.–10. prosince 2006

Dokončení ze strany 1
Po oba dva jarmareční dny se prostran-

ství před kostelem sv. Martina promění 
v historické tržiště, na kterém můžete nejen 
obdivovat drátenické řemeslo, výtvory ko-
šíkářky, keramiku, perníkáře, dekorovaný 
porcelán, vánoční dekorace, věnce; nebu-
dou chybět stánky sdružení Dětský svět, 
Dětská radost a stánek městského Infocent-
ra. Mlsné jazýčky uspokojí tradiční čočková 
polévka, vepřové hody či klobásky, zahřeje 
vás horká medovina, vánoční punč, svařené 
víno, ořechovice, ale i dobré čaje. Dětem bu-
dou rozdávány voňavé vánoční perníčky.

Vánoční jarmark doprovodí již 5. Nejdec-
ká štrúdliáda! Kulatý a významný ročník 
ukáže, jak nejdečtí i přespolní, děti i do-
spělí vylepšili a zdokonalili své pekařské 
umění. Zúčastnit se a podpořit tak jubilejní 
pátý ročník může každý z vás.

Také letos se do programu jarmarku za-
pojí Městská knihovna, která připravila pro 
děti z nejdeckých sdružení, školek a škol 
soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci. Díla 

budou vystavena v jarmareční galerii a hod-
notit je budou opět návštěvníci jarmarku.

V průběhu celého jarmarku můžete navští-
vit Vánoční výstavu v Městském muzeu, vý-
stavu fotografii karlovarského Klubu přátel 
fotografie „Viděno objektivem“ ve „znovuo-

tevřené“ galerii Zelená sedma nebo výstavu 
fotografií Zdeňka Pánka „Australia“ v Gale-
rii N211, která vás zároveň zve na příjemné 
posezení u kávy nebo dobrého vína.

Za Infocentrum se na vás těší 
Ing. Dita Rindová a Pavlína Schwarzová

Termín: 9.–10. 12. 2006 
Podmínky soutěže

Soutěž pro všechny, kteří upřímně milují potravu a pro ty, kteří 
chtějí obohatit program a tradici jarmarku. Letos slaví štrúdliáda 
páté narozeniny! Proto neváhejte a zapojte se do soutěže o nejchut-
nější a nejkrásnější závin v našem městě! Tvůrci nejlepších štrúdlů 
budou bohatě odměněni. Těšíme na Vaši  účast. Proto zadělávejte, 
válejte, plňte a pečte – ceny stojí za to. 

Podmínky: 
1.  všechny zúčastněné záviny je třeba odevzdat na stánek během 

jarmareční soboty, nejpozději však do 16. hodiny
2. každý účastník a jeho výrobek obdrží číslo
3.  záviny budou vystaveny k obdivu během soboty, v neděli pak 

budou po vyhodnocení rozkrájené k veřejné ochutnávce 
4. vyhodnocení a předání cen proběhne v neděli ve 14 hodin
5. hodnotit se bude v kategorii chuť, vzhled a netradiční štrúdl

Nejdecká štrúdliáda slaví 5. narozeniny!
Motto: „Není upřímnější lásky, než jest láska k potravě.“ G. B. Shaw



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  4 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

Výbor pro národnostní menšiny (dále jen VNM) byl ustanoven ze zákona, a to na 15. 
jednání ZM Nejdku dne 9. 8. 2005. Přestože na tomto jednání zastupitelstva bylo tehdejší 
Radě města uloženo zastupitelstvem provést výběr vhodných osob pro tento výbor a před-
ložit seznam kandidátů ke schválení ZM na jeho příštím jednání, nebylo tak učiněno ani 
do konce volebního období v říjnu 2006. V takovémto stavu jsem převzal VNM jakožto 
nově zvolený předseda výboru na ustanovujícím zasedání nového ZM dne 8. 11. 2006.    

Jako svůj první úkol si kladu za cíl svolat občany národnostních menšin žijících v Nejd-
ku (Slováky, Němce, Holanďany, Romy, Ukrajince, Vietnamce atd.) a ze shromážděných 
účastníků vybrat zástupce - členy výboru, kteří by se aktivně podíleli na práci tohoto výbo-
ru. Rád bych vybral do výboru alespoň jednoho člena z každého etnika a tyto své návrhy 
kandidátů předložil Radě města ke schválení. Na tomto setkání bych rovněž rád vyslechl 
nápady, připomínky a informace o životě každé národnostní menšiny v našem městě.

Cílem VNM je uchování, rozvoj a prezentace kultur národnostních menšin, povznesení 
jejich kulturního povědomí (např. iniciováním kulturních akcí), pomoc při integraci jed-
notlivců do společnosti (radami, pomoc při jednáních s úřady)  a posílení informačních 
toků mezi menšinovými etniky a většinovou společností. VNM se bude svým programem 
rovněž usilovat o eliminaci xenofobních nálad vůči menšinám v našem městě a o rozvoj 
společenského povědomí všech v Nejdku žijících občanů. VNM též bude plnit funkci po-
radního orgánu ZM a RM.

Libor Čihák, předseda VNM v Nejdku

Proto je s podivem, kolik lidí ještě dnes 
stále tuto organizaci spojuje s bývalým re-
žimem a tím se jí nedostává takové pozor-
nosti a pomoci, kterou by si jistě zaslouži-
la. Též naše činnost není jen o tom učit se 
první pomoc a poskytnout ji, když je třeba 

– což tak časté zrovna není, ale i o práci 
s mládeží, s dětmi, pomoci starším a inva-
lidním občanům, pomoci sociálně slabším, 
pořádání různých poučných besed, výletů a 
pobytů v přírodě.

V našem městě se snažíme o znovu vzkří-
šení ČČK do pozice, kterou vždy zastávala 
a zastává jí stále po celém světě. Pomalu, 
s pomocí některých z vás, jsme schopni 
toho do budoucna dosáhnout. Pro ukáz-
ku - jen letos se našeho pochoďáčku ČČK 

s ukázkou improvizované první pomoci 
zúčastnilo kolem sedmdesáti účastníků a 
podle ohlasu sklidil velký úspěch. Na na-
šem zviditelnění se též podílí Dětský svět, 
s kterým již třetím rokem spolupracujeme. 
Tímto bych velice ráda poděkovala nejen 
jim, ale všem, kteří se zúčastnili Svatomar-
tinského posvícení a přispěli na náš Červe-
ný kříž v Nejdku nejen koupí čaje, ale i pe-
něžním darem a hračkami, které poputují 
do Dětského domova v Karlových Varech. 
Děkujeme. 

Do budoucna máme mnoho plánů 
– pořádat poznávací výlety, rozšířit besedy, 
školení, zúčastnit se ozdravných pobytů 
v přírodě, více pomáhat, kde je potřeba. 
Nemáme jedno důležité – dostatek členů, 

kteří by byli ochotní nám s tím vším pomo-
ci ve svém volném čase a to „jen“ za odmě-
nu hřejivého pocitu z dobré věci.

Pokud byste se chtěli o nás dovědět více, 
najdete nás na www.nejdek.cz a na jakéko-
liv dotazy vám odpovíme na ccknejdek@-
seznam.cz nebo na adrese nám Karla IV. č. 
244 v lékárně U zlatého lva.

Za jakoukoliv podporu a pomoc předem 
děkujeme.

PharmDr. Eliška Fejksová

Pozvánka 
na vánoční besídku ČČK
Místní skupina Nejdek zve všechny své čle-
ny i nečleny na vánoční besídku k příjem-
nému posezení při čaji, na kterém sezná-
míme přítomné s naší dosavadní činností a 
plány do budoucna. Těšíme se na vás v Ga-
lerii N211, Nerudova 211 dne 16.12.2006 
od 16 hod.

Český červený kříž se představuje
Český červený kříž je organizace, která pomáhá lidem v nouzi, učí druhé, aby umě-
li poskytnout pomoc, a stává se nezbytným pomocníkem při různých katastrofách, 
ať přírodních či zaviněných lidským počínáním. Je tu pro vás více než sto let. Je to 
organizace, která je politicky nestranná a nezná náboženské či etnické bariéry.

Výbor pro národnostní menšiny

Setkání občanů národnostních menšin 
žijících v městě Nejdku 

a v jeho spádových obcích 
se bude konat dne 8. 1. 2007 v 17 hod.

v kině Nejdek, nám. Karla IV.
Jste srdečně zváni !

PODĚKOVÁNÍ
Vážení spoluobčané, milí čtenáři Nejdec-
kých občanských listů ,

dovolte, abychom vám poděkovali za 
přízeň, kterou jste našim novinám pro-
jevovali, ať už vašimi články, sponzorst-
vím, či poptávkou. Mnoho z vás si stejně 
jako my, z obav o budoucnost našeho 
města, přálo v letošních komunálních vol-
bách vykročit cestou změny.Společnými 
silami se nám tuto změnu podařilo 
uskutečnit.

Úloha Občanských listů je u konce, 
příznivé změny zaznamenáte zajisté též v no-
vinách města („Nejdecké radniční listy“), 
které se otevřou blíže vám, občanům. 

S přáním klidu, pohody a radostného 
potkávání v ulicích našeho města 

bývalá redakční rada NOL 
Drobný Miroslav, Čihák Libor 

Vážení spoluobčané,
domníváme se, že cesta změny, kterou 

většina z vás v letošních komunálních 
volbách zvolila, by se měla úzce dotknout 
též struktury Nejdeckých radničních lis-
tů tak, aby se blíže otevřely směrem k 
vám. Uvítáme proto vaše názory i kon-
krétní náměty jak změnit listy po obsa-
hové stránce, popřípadě i jejich název. 

Vaše nápady můžete přinést do Info-
centra města Nejdek, nebo zaslat písem-
ně na adresu Infocentrum, nám. Karla 
IV. 241, případně mailem na infocent-
rum@nejdek.cz.

ANKETA



Prosinec   2006  5 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

Sobota 9. prosince
11.00  Spolek šermířů Savioli – pásmo soubojů „Vypravěč“
12:00  Loutková představení pro děti
13:00   Spolek šermířů Savioli – Les Bjondeaux (čti Bžunda)
14:30   Berta Růžičková a její hosté: Corni – soubor lesních 

rohů - muzeum v Nejdku
15:00 Loutková představení pro děti
16:00 Spolek šermířů Savioli – Čarodějnice
17:00 Elthin – středověká hudba 
18:00   Pochodňový průvod – Spolek šermířů Savioli 

s doprovodem středověké hudby Elthin
20:00   Anděl Páně – filmové představení ve velkém sále 

Kina Nejdek, vstupné 29 + 1 Kč

Neděle 10. prosince
10:00   O tom, jak NOE se zvířátky potopu přečkal – 

tematické pásmo Dětského klubu Beruška  
11:00   PiDivadlo Nejdek – Něhurka a 7 trapaslíků, 

Čert a Káča podle Jiřího Žáčka 
13:00 ZUŠ Nejdek – soubor fléten a pěvecký sbor  
14:00   Vyhlášení výsledků 5. Nejdecké štrúdliády a soutěže 

Městské knihovny
15:00  Vánoční hvězda nad supermarketem – Dětský diva-

delní soubor evangelického sboru v Nejdku
16:00  Velká vánoční pohádka - Divadlo Z Bedny, 

vstupné 20 Kč
17:00 Vánoční písně - sbor Z Bedny

8. Krušnohorský vánoční jarmark v Nejdku
9. a 10. prosince 2006 od 10 do 18 hodin



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  6 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

20.–22. 10. 2006 se konal Landsbad-
mintonstaevne mezinárodní turnaj v 
dánské Frederícii, kterého se zúčastnilo 
na 800 hráčů a hráček (rozdělených do 4 
věkových kategorií) z Belgie, Polska, Lit-
vy, Lotyšska, Německa, Dánska a ČR.

Turnaj byl odehrán na 47 kurtech. 
Cenné vítězství z turnaje přivezla hráč-
ka nejdecké Jiskry Marcela Nesvedová 
(foto). 

S. Newiak, manažer odd. 

Zlato z Dánska 

Odpady
Kontejnery pro velkoobjemný odpad 

budou přistavovány podle povětrnostních 
podmínek i v zimních měsících. Rád bych 
upozornil, že do těchto kontejnerů nepatří 
nebezpečný odpad, což jsou pneumatiky, 
lednice, televize apod. Tento odpad patří 
do sběrného dvora. Zde můžete uložit vše 
zcela zdarma. 

Sběrný dvůr se nachází na adrese 
– Nejdek, Závodu míru čp. 443 (nad Meta-
lisem)
Provozní doba: 

pondělí-pátek  6.00–14.30 hodin
sobota   8.00–12.00 hodin

Zimní údržba
K zimní údržbě bych rád požádal zejmé-

na motoristy, aby používali zimní pneuma-
tiky a další zimní výbavu. Velmi důležité 
je i parkování vozidel tak, aby nebránila 
v úklidu sněhu v křižovatkách, u chodníků 
a na sídlištích. 

Závěrem přeji nám všem zimu, která při-
nese co nejméně dopravních nehod a bez-
pečný provoz na našich komunikacích. 

A. Bokštefl, jednatel firmy FORTYGO

Dispečink – zimní údržba

Pro zjednodušení vzájemné komunikace 
mezi občany a firmou Fortygo, s. r. o. bude 

v zimních měsících opět k dispozici tele-
fonní linka na dispečink městské policie. 
Linka  bude v provozu nepřetržitě 24 ho-
din denně a bude zde možné hlásit aktuální 
problémy se zimní údržbou, a to zejména 
při kalamitních stavech. Dispečink MěP 
bude operativně tyto podněty předávat na 
Odbor technického provozu a na firmu 
Fortygo s.r.o. tak, aby se záležitosti mohly 
neprodleně řešit.

Věřím, že je tato služba přínosem pro 
kvalitu života nás, občanů, a zároveň na-
pomůže ke zlepšení vzájemné komunikace 
dotčených složek. 

Jan Drobil, starosta města

NON STOP služba: (+420) 353 825 001 

Provozní informace před zimní údržbou

Česká filharmonie a Garrick Ohlsson
zájezd do Prahy

Kruh přátel hudby v Nejdku nabízí zájemcům z Nejdku a okolí vy-
nikající příležitost slyšet a vidět Českou filharmonii a fenomenálního 
amerického klavíristu Garricka Ohlssona v nejlepším českém koncert-
ním sále. V Dvořákově síni Rudolfina nabídne Česká filharmonie se 
svým šéfdirigentem Zdeňkem Mácalem mimo jiné reprezentativní dílo 
romantické klavírní literatury – Koncert   č. 1 d moll pro klavír a orchestr Johannesa 
Brahmse. Klavírní part zahraje Garrick Ohlsson, který s triumfálními úspěchy koncertuje 
po celém světě. V další části koncertu zazní ještě dvě díla Bohuslava Martinů, světoznámé-
ho českého skladatele, rodáka z Poličky, který od r. 1923 až do své smrti v roce 1959 žil na 
Západě. Do porážky Francie působil v Paříži, od r. 1941 v USA a po druhé světové válce 
žil střídavě ve Francii, Itálii a Švýcarsku. Na koncertě, který se koná v rámci festivalu 
Dny Bohuslava Martinů, uslyší návštěvníci ještě Předehru , H. 345 a Symfonii č. 1, H. 289 
Bohuslava Martinů. Do vánočně vyzdobené a slavnostně osvětlené Prahy a na výjimečný 
umělecký zážitek zve své spoluobčany                         Milan Michálek, předseda Kruhu přátel hudby v Nejdku

Údaje k zájezdu
Odjezd: pátek 8. prosince 2006 ve 12 hodin
Odkud: autobusové nádraží v Nejdku a zastávka Nejdek sídliště (12:05 h.)
Praha: po příjezdu (asi ve 14:30) volno
Začátek koncertu: 19:30 hod. v Rudolfinu, Praha 1, nám. Jana Palacha
Zpět: po koncertu, autobus bude přistaven u Rudolfina. V Nejdku kolem půlnoci. 
Cena: 300 Kč včetně vstupenky (velká sleva pro členy KPH Nejdek)
Přihlášky: Infocentrum v budově Kina Nejdek do 10 hodin 8. prosince 2006 

S blížící se zimou je nutné připomenout několik zásadních skutečností, které ovlivňují náš společný život v Nejdku a okolí. 



Prosinec   2006  7 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

Rozdělit se o plášť
 Svatomartinské posvícení s lampióno-

vým průvodem má v Nejdku sice poměrně 
krátkou historii, ale zato velmi nadšené a 
vytrvalé příznivce. Ani psí počasí, hustý 
déšť a pronikavý chlad neodradil letos 
(nejen) mámy a táty s dětmi od toho, aby 
se jako důstojný doprovod sv. Martina 
s lampióny v rukou vydali ke kostelu, který 
nese světcovo jméno, a pak se zatajeným 
dechem přihlíželi, jak římský voják Mar-
tin velkorysým gestem dělí svůj plášť, aby 
zmírnil bídu žebráka, dnes bychom řekli 
bezdomovce. Vypjatá scéna, žádná lhostej-  
nost a pohled na opačnou stranu. 

Ohlídat svíčku v dětském lampiónu, nad 
kelímkem horkého čaje prohodit přátelské 
slovo se známými, vystát řadu na martin-
ský rohlík od usměvavých knihovnic, ještě 
nějakou drobnost pro Červený kříž a pak 
mezi kapkami deště s napětím sledovat 
koncert barevných jisker ohňostroje. 

Bylo to krásné, díky všem, kdo přišli. 
Děkujeme čerstvé mamince Báře a její 
obětavé rodině za skvělou organizaci akce, 
všem dobrovolným pomocníkům, bez 
nichž by se slavnost  vůbec nemohla konat, 
díky sponzorům, firmám WITTE Automo-
tive a VLNAP. 

Připravujeme 
Adventní vyrábění: hvězdička – 1. prosince 
2006 od 15.00 do 19.00 hodin

Sejdeme se v RC Zvoneček, zapálíme 
voňavé františky a pustíme se do vyrábění 
vánoční hvězdičky z drátků a korálků. 

Tvoření bude nenáročné, setkání jistě 
příjemné. Přijďte, rádi vás uvidíme!

 
Zvoneček na jarmarku

Atmosféru starých dobrých časů, kdy byl 
čas naslouchat, si přijďte vychutnat spolu 
s námi, dobrovolníky kolem rodinného cen-
tra Zvoneček, na vánoční jarmark. Napekly 
jsme perníčky, vyrobily ozdoby. Zakoupením 
zboží z našeho stánku finančně podpoříte 

občanské sdružení Dětský svět Nejdek 
a jeho aktivity ve prospěch nejdeckých rodin.

Vzhůru na cimbuří! 
Na vědomost se dává, že jakmile 

dostatek sněhu vhodného se nashromáždí, 
všichni měšťané nejdečtí ku stavbě hradů 
sněhových povoláni budou. Pro účel tento 
nechť má každý lopatu, truhlík či vědro 
po ruce, též svíce voskové. Den stavební 
na pergamenech ve městě vyvěšených ve 
vhodný čas oznámen bude. 

Poděkování za pomoc při Svatomartinském 
průvodu:
Knihovna Nejdek – za pomoc
Český červený kříž – PhaeDr. Eliška Fejksová
Římskokatolická farnost Nejdek – Mgr. Jan 
Pražan, sbor
Dobrovolníci ze sdružení – za pomoc
Divadelní soubor Jirásek – za divadelní 
představení a zapůjčení techniky
Pan Michal Pecka – kůň
Městská policie Nejdek – za spolupráci
Sbor dobrovolných hasičů
Pan Miloslav Budín, Blanka Křesťanová, 
Miroslav Křesťan, Anna Chvátalová, Pavel 
Drobek – za pomoc
Allianz pojišťovna, a.s. – pan Jiří Jaroš 
– dárky pro děti
Dan Marek – zvučení
Fortygo, s.r.o.
Policie ČR

A nakonec, abychom nezapomněli:
Pokojné Vánoce a vše dobré do nového 

roku 2007 !
Váš Dětský svět Nejdek 

Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Po Martinu za vánoční vůní jarmarku



—www.nejdek.cz—

Nové jízdní řády autobusů
platné od 10. 12. 2006 do 31. 12. 2007 

Vlakové jízdní řády budou zveřejněny v příštím vydání



—www.nejdek.cz—



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  10 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

Hráčům se zúročila poctivá letní přípra-
va pod vedením trenéra Josefa Kratochvíla, 
nejdečtí zvítězili 13:1. Večer byla odstarto-
vaná úplně nová soutěž neregistrovaných 
hráčů s názvem NHL ( Nejdecká hokejová 
liga). Budou se v ní utkávat čtyři mužské 
týmy: HC Vlnap Nejdek, HC Berani Bernov, 
Demolition Men a HC Panthers. Slavnostní 
buly vhodil nově zvolený starosta města 

Nejdku Jan Drobil. Vítěz celé soutěže ob-
drží na slavnostním vyhlášení z jeho rukou 
Putovní pohár starosty města Nejdku.

V této sezóně máme ještě jedeno mlá-
dežnické mužstvo přihlášeno do přeboru 
starších žáků KV kraje. I když na soupisce 
máme pouze 13 hráčů včetně 2 brankářů, 
pokusíme se s tímto handicapem poprat. 
Uvítáme všechny nové zájemce, ročníky 

1992, 1993....až do roku 2001. Také uví-
táme jakoukoliv finanční pomoc ze stran 
sponzorů, pro představu uvádím, že jedno 
utkání venku nás stojí 3.000 – 4.000,- Kč 
a letos jich máme odehrát devět. Věříme, 
že se najdou v Nejdku firmy, které podpo-
ří společný cíl: vyplnit mládeži volný čas 
tímto způsobem.

Na závěr chceme poděkovat za dlouho-
letou práci p. M. Řičanovi staršímu, který 
je zakladatelem hokeje v Nejdku, byl dlou-
holetým hráčem, trenérem a funkcioná-
řem. Také děkujeme všem, kteří se podíle-
li na znovuzprovoznění zimního stadionu 
a věříme, že se novému vedení města brzy 
podaří ledovou plochu zastřešit.

Výkonný výbor HC Vlnap Nejdek

Dne 28. října se konal mezinárodní tur-
naj Velká cena Třince. Na tomto turnaji 
nesměli chybět ani naši borci. Přes celou 
republiku se vydali bojovat Petr Lőbel 
a Kuba Odl. V konkurenci přes 130 zá-
pasníků z celé republiky, zápasníků z Pol-
ska, Maďarska, Německa a Slovenska se 
rozhodně neztratili. Petr ve své váze do 
73 kg v kategorii starších žáků měl další 4 
zápasníky. V prvním kole si hladce poradil 
se soupeřem z Tiché a vyhrál „na lopatky“. 
V druhém kole ho čekal zápas s polským 
soupeřem. Tam i po drobných chybičkách 
také dokázal zvítězit. Ve třetím kole si vedl 
bezchybně s borcem z Čechovic a v posled-
ním utkání o zlato podlehl těžkému soupe-
ři z Krnova. Kuba ve váze do 76 kg v kate-
gorii kadetů měl také 4 soupeře. První kolo 
vyhrál s domácím zápasníkem z Třince „na 
lopatky“. Druhé kolo si bez problému pora-
dil se zápasníkem ze Slovenska. Ve třetím 
kole ho čekal vyrovnanější soupeř z Polska. 
Ani s ním však Kuba nezaváhal a postoupil 
do finále. Z finálového utkání s pražským 
soupeřem také vyšel vítězně, a tak se mohl 
radovat ze zlatého poháru.

Opět zlato pro zápasníky z Nejdku

Hokejová sezóna 2006–2007 byla zahájena v neděli 12. 11. dvěma utkáními

Jako první se utkali junioři Nejdku 
s HC Cheb v přeboru Karlovarského kraje



Prosinec   2006  11 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

e-mail: 
madlova.ivana@quick.cz 

www.geodetka.com

Prodej paliv, 
autodoprava
Objednávková kancelář 

na tuhá paliva

Milan Vachel
Žižkova 896, Nejdek 

(naproti radnici)

• Brikety • Sokolovské uhlí 
• Mostecké uhlí • Pytlované 

brikety 20 kg – 65 Kč 
• Doprava sypkých materiálů •

Kontakt: 
353 925 558 • 602 191 239 

607 761 131

Kamenictví 
Hana Neudertová

Veškeré 
kamenické 

práce
nám. Karla IV. 235

362 21 Nejdek

tel.: 776 712 004

Pronajmu 
novinový stánek 

vhodný k prodeji 
i jiného zboží 

v Nejdku, 
Karlovarská ulice. 

Max nájemné 
2000,- Kč měsíčně. 

Tel.: 608 913 985

Nechcete být na Silvestra sami? 
Pro nezadané 

a osamělé – přijďte 
přivítat nový rok na 
Krásnou Vyhlídku

Dagmar Jetmarová
Masérské, rekondiční a regenerační služby
Bří. Čapků 441, 362 21 Nejdek, mob.: 605 106 719, domů: 353 925 712, IČ: 737 54 005

Provozní doba: Po 11.00 – 18.00;  Út 9.00 – 15.00
 St 11.00 – 18.00;  Čt 9.00 – 16.00
 Pá výjezdní den;  So na objednání

Změna vyhrazena dle objednávek.
Možnost parafínových zábalů: ruce 50,-  nohy 70,- 

Od 20.00 hod. repro hudba, vstup volný, možnost odvozu. 
Ubytování od 400 Kč na osobu. 

Objednávky do 30. 12. 2006, tel.: 353 825 260

Masáž dolních končetin 90,-
Masáž horních končetin 90,-
Masáž zad 70,-
Masáž šíje 50,-

Částečná masáž 
(nohy,záda,šíje) 150,-
Celková masáž 270,-
Masáž plosky nohy 100,-

Možnost zakoupení vánočních dárkových poukazů

A kolik Vás to bude stát? 



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  12 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

VZPOMÍNKA

Dne 17. listopadu uplynulo 20 let, 
kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel a táta pan

VÁCLAV HORTENSKÝ 
Stále vzpomíná manželka a syn s rodinou. 
Děkujeme všem, kdo vzpomenete s námi!

Dne 27. listopadu uplynulo 10 let, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička paní 

MARIE HUBLOVÁ 
roz. Spitzelová. 

S láskou vzpomínají dcery a vnoučata 
s rodinami. 

Dne 29. listopadu 2006 uplynul smutný rok, 
kdy bez slova rozloučení od všech,

 které miloval, odešel úžasný člověk pan 

FRANTIŠEK NĚMEC 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomínejte s námi. 

Za zarmoucenou rodinu dcera Jana.

Dne 25. listopadu 2006 uplynulo 20 let, 
kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček pan 

BEDŘICH NEVEČERAL 
S láskou vzpomínají manželka a děti. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 18. 12. uplyne 1 rok, 
kdy nás náhle opustil 

manžel, tatínek, bratr, švagr, pan 

Jiří Novotný
Vzpomíná zarmoucená rodina.

Dne 19. listopadu 2006 jsme vzpoměli 
prvního smutného výročí, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček pan 

VÁCLAV POP 
S láskou vzpomínají manželka, dcery 

s rodinami, vnoučata a pravnučky.

Dne 6. listopadu 2006 uplynulo 10 let 
od úmrtí pana 

VLADIMÍRA SALAJKY 
Děkuji za vzpomínku. 

Manželka Marcela Salajková

Dne 4. listopadu uplynul 
1 rok, kdy nás navždy 

opustila dcera, maminka, 
babička, sestra paní 

JIŘINA SOUČKOVÁ
 

Stále vzpomínáme.

Diamantová svatba v Nejdku

Občanské sdružení JoN – „Jde o Nejdek“ 
zve všechny občany na přednášku studenta 
historie na filozofické fakultě Karlovy uni-
verzity v Praze a kronikáře města Nejdku 
Pavla Andrše. 

Pavel Andrš, Proměny města Nejdku 
v letech 1945 – 1950

Čtvrtek 7. prosince 2006 – Kinokavárna 
Nejdek. Začátek v 18 hodin

Součástí večera bude také diskuze, před 
níž zazní otázky, jako například: 

•  O čem se v minulých desetiletích nemlu-
vilo?

•  Jaké byly konkrétní následky výměny 
obyvatelstva?

• Odsunutí Němci – oběti či viníci?
Za OS JoN

Pavel Andrš a Milan Michálek

Pozvánka na přednášku

Nejdek v letech 
1945–1950

V sobotu dne 25. listopadu oslavili v místní obřadní síni 60 let společného života 
manželé Gerda a Ladislav Ernstovi. Přejeme jim, aby příští společná léta byla stejně 
krásná a dobrá jako ta předešlá, prozářená sluncem, plná lásky a spokojenosti.

Šárka Skořepová, matrika



Prosinec   2006  13 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

Výroba pomníků, opravy, tesání písma.

Urnový pomník od 15 tisíc Kč
Pomník 90 x 200 cm od 19 tisíc Kč
Pomník 200 x 200 cm od 35 tisíc Kč
(v ceně lampa + váza doprava do 40 km, stavba)

Jarní slevy žaluzií na plastová okna
- třídílné okno, tyčka, provázek - 950 - 990 Kč

- třídílné okno, řetízek - 1 490 Kč

Hostinec ,,SPORTKA“ Vysoká Pec, č. p. 50
Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:

•příjemné posezení u piva Gambrinus a Pilsner Urquell
•denně teplá a studená jídla
• pořádání rodinných a firemních oslav, svateb, seminářů a firem-

ních večírků (kapacita sálu 70 míst, pronájem sálu ZDARMA)
• na objednávku venkovní grilování, na přání připravíme pečené 

koleno, kachnu apod..
•možnost sledování sportovních přenosů (televize v sále)
•šipky, kulečník, stolní tenis, fotbálek
•ubytování (cca 18 míst)

otvírací doba Po 18.00–24.00, Út–Ne 11.00–24.00 e-mail: info@penzion-sportka.cz

TELEFON: 353 926 029, 602 330 781 
www.penzion-sportka.cz 

Majakovského 29, Karlovy Vary, 
tel.: 353 563 910, 353 408 505



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  14 Prosinec  2006

—www.nejdek.cz—

KULTURNÍ AKCE
prosinec 2006

9. a 10. prosince 2006 Krušnohorský 
vánoční jarmark

prostranství před kostelem Sv. Martina. 
Program na straně 5.

GALERIE, ČAJOVNA A KAVÁRNA 
N211 – čítárna a INTERNET

Australia – výstava fotografií Zdeňka Pánka. 
Výstava potrvá do konce roku 2006

Nerudova 211, tel. 353 825 750, 
e-mail: n211-vyhlidka@quick.cz 

otevřeno PÁ–NE 16–20 hodin 
(po dohodě i v jiném termínu)

MUZEUM V NEJDKU
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

Otevřeno St - Ne 8:30 – 12, 13 – 16:30 hodin
Stálá expozice s národopisnými sbírkami 

z Nejdecka a Krušnohoří
Výstava: Vánoční zastavení – betlémy, vánoč-

ní zvyky, historie vánočních svátků. 
Výstava potrvá do února 2007. 

MINI GALERIE  
řezbářství a uměleckých řemesel 

vlakové nádraží Nejdek
telefon 353 826 189, mobil 737 576 772

Otevřeno Po–St–Pá od 13 do 16 hodin
Návštěva po dohodě i v jiném čase.

Ke zhlédnutí je více než 500 starých 
i nových exponátů. 

GALERIE ZELENÁ SEDMA
4. prosince 2006 v 17:00 Vernisáž výstavy 

s názvem „Viděno objektivem – druhá výstava 
Klubu přátel fotografie Karlovy Vary“. Výstava 

potrvá do 14. ledna 2007 

KRUH PŘÁTEL HUDBY
Zájezd do Prahy na Dny Bohuslava Martinů 

– 8. prosince 2006 
Informace o předplatném na celou koncertní sezonu 

podává Infocentrum Nejdek

KINO NEJDEK 
Nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, 

tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708, 
kontakt 736 679 260 – P. Schwarzová

Představení pro MŠ a předškolní děti – velký 
sál kina – 15. prosince  2006 – začátek v 9.30 

Pásmo pohádek pro děti – Vánoční pásmo 
- vstupné 10,- Kč. 

Divadelní představení pro děti – velký sál 
kina – 10. prosince  2006 – začátek v 16.00
Velká vánoční pohádka – Divadlo Z bedny  

– vstupné Kč 30,-

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
29. 12. 2006 koncert BSP

INFOCENTRUM NEJDEK
infocentrum@nejdek.cz; tel:353 240 135, 

tel/fax: 353 925 708

V týdnu od 2. do 8.10. se letos již po de-
sáté konal tzv. Týden knihoven, v rámci 
kterého pořádají knihovny v celé repub-
lice různé akce, které mají přiblížit práci 
v knihovně a nalákat nové zájemce o četbu. 
Také naše knihovna se zapojila a uspořáda-
la několik akcí. Byla vyhlášena  amnestie 
pro zapomnětlivé čtenáře – to znamená, 
že ti, kteří mají doma již delší dobu knihy, 
je mohli bez pokuty vrátit. Této možnosti 
ovšem využilo jen málo čtenářů. Zato další  
akce se setkala s velkým úspěchem. V týdnu 
knihoven jsme uspořádali burzu dětských 
knih – tato akce měl velký ohlas a během 
týdne se prodalo asi 500 odepsaných knih. 
Peníze za prodané knihy budou použity na 
nákup odměn a cen na dětské soutěže.

V pátek 13.října se v kinokavárně usku-
tečnily besedy pro 3. třídy obou ZŠ s ilustrá-
torem a autorem dětských knih Adolfem 
Dudkem. Děti se při besedách zábavnou 
formou dozvěděly, jak vlastně kniha vzni-
ká, aktivně se zapojily do besedy a odnesly 
si nejen obrázky od pana Dudka, ale mno-
hé také autogramy ilustrátora na vlastním 
těle. 

Na sobotu 21.října připravila knihovna 
ve spolupráci s paní Laurenčíkovou  vzpo-
mínkové odpoledne ke 100. výročí narození 
hudebního skladatele Jaroslava Ježka pod 
názvem Ježkoviny o páté. Akce se konala 

v Galerii N 211, informace o životě a díle 
Jaroslava Ježka doprovodil hrou na klavír 
Aleš Vítek, student hudební konzervatoře. 
Je jen škoda, že si do galerie nenašlo cestu 
více návštěvníků.

Ve středu 25. října se ve studovně knihov-
ny konalo již druhé počítačové miniškolení 
pro seniory pod názvem I my chceme být 
in …zájemci se seznámili s internetem, do-
zvěděli se, k čemu vlastně slouží a založili 
si vlastní e-mailové schránky.

Ve středu 8. listopadu uspořádala knihov-
na u příležitosti Svatomartinského průvodu 
výtvarnou dílnu – výrobu lampionů. Dílny 
se zúčastnilo 25 dětí, které si vyrobily ori-
ginální lampiony z různých přírodních ma-
teriálů.

Na pobočce knihovny se začátkem listo-
padu uskutečnily besedy pro žáky 1. stupně 
ZŠ o autorovi dětských knih Jiřím Žáčko-
vi.

Jako každý rok, i letos vyhlásila knihovna 
u příležitosti jarmarku vánoční soutěž pro 
školky, školy a občanská sdružení – tento-
krát pod názvem Jarmark opět podpoří-
me, vánočně ho vyzdobíme . Letos budou 
děti vyrábět hezké vánoční dekorace . Pro 
všechny účastníky budou připraveny odmě-
ny, vítězné dekorace jako obvykle vyberou 
návštěvníci jarmarku svým hlasováním.

Jana Vítková

Informace z knihovny

Nabídka výrobků žáků výtvarného oboru 
ZUŠ.

Základní umělecká škola Nejdek je již 8 
let zapojena do mezinárodního vzdělávací-
ho programu EU Comenius – Socrates. Bě-
hem této doby jsme spolupracovali s partne-
ry z dvanácti států EU. V tomto období také 
vzniklo mnoho zajímavých výrobků, cha-
rakterizujících jednotlivé země, např. mezi-
národní kalendář, společenská hra, množ-
ství výtvarných prací, videa atp. Žáci naší 
školy během minulého projektu s názvem 

„Water a source of life“ – „Voda zdroj živo-
ta“ mimo jiné vyrobili trojrozměrné knížky 

– leporela s náměty nejdeckých a karlovar-
ských pověstí, a to ve třech jazycích, češti-
ně, angličtině a němčině. Vzhledem k velmi 
dobré odezvě ze strany odborníků (např. 
pan PhDr. S. Burachovič) a vzhledem k to-

mu, že doposud nebyly tyto pověsti knižně 
vydány, jsme se rozhodli nechat knížky pro-
fesionálně zpracovat a vytisknout nákladem 
1000 ks. Část knížek jsme rozeslali do zemí 
EU, spolupracujících na projektu, část jsme 
rozprodali.

V současné době máme k dispozici ještě 
kolem 300 exemplářů. Cena jedné knížky je 
stanovena na 100 Kč.  Finanční prostředky, 
získané prodejem knížek zůstávají v rozpoč-
tu školy a jsou za ně nakupovány učební po-
můcky a školní potřeby, které slouží v první 
řadě našim žákům. Pokud byste měli i vy 
zájem knížku/ky zakoupit a podílet se tak 
na zlepšení materiálních podmínek ve ško-
le, můžete tak učinit každý den odpoledne 
u paní učitelky Janků nebo u ředitele školy 
M. Baumgärtla.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ

Základní umělecká škola Nejdek informuje

Pozvánka na vánoční akce
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a návštěvníky města Nejdek na 
Vánoční koncerty spojené s výstavou výtvarných prací, které se konají v sále ZUŠ 
ve dnech 13. a 14. 12. 2006 od 17.30 hod. Vstupné zdarma.

Penny market v Nejdku by měl být podle dostupných 
informací otevřen 21. 12. 2006. Nejdecké domácnosti 

budou včas informovány formou letáků



Prosinec   2006  15 NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY

—www.nejdek.cz—

1. pá 17.00, 19.30   RO©K PODVRAŤÁKŮ
ČR – muzika, peníze a gangsteři amatéři. Jsou mladí, sebevědomí, drzí a bez peněz. 
Mají kapelu, plány, svou šanci, ale nemají nástroje. Potřebují peníze…a to hned! Mají 
šanci vystoupit jako předskokani slavného frontmana Džanga na jeho turné. Zdánlivě 
neškodný únos psa, který patří samotářskému bohatému postaršímu pánovi, však 
nezůstane bez následků. Kolotoč se pomalu roztáčí… V hl. rolích: Vojtěch Kotek, Jiří 
Mádl, Martin Písařík, Klára Jandová, Václav Postránecký a další.
vstupné: 78 + 1 Kč  104 minut nevhodné do 12 let

6. st 19.30  WORLD TRADE CENTER
USA – 11. září 2001 zareagovali právě oni jako první na volání o pomoc z věží Svě-
tového obchodního centra. A když se obě zřítily, byli to právě oni, kdo zůstal v jejich 
troskách. Policisté Will (Michael Penn) a John (Nicolas Cage) na rozdíl od svých ko-
legů přežili. Ovšem zaživa pohřbeni pod šesti metry sutě. Přestože se nemohli navzá-
jem vidět, slyšeli se a vzájemně si dodávali odvahu. To jim zachránilo život. Skutečný 
příběh mužů, kteří jako poslední vyvázli živí z inferna Světového obchodního centra, 
natočil oscarový režisér Oliver Stone.
vstupné: 57 + 1 Kč   129 minut, titulky nevhodné do 12 let

7. čt 17.00  LOVECKÁ SEZÓNA
USA – Do života Booga, zdomácnělého medvěda grizzlyho bez jakýchkoliv schop-
ností nutných k přežití v divočině, vtrhne jako uragán vychrtlý a upovídaný jelen Elliot. 
Když Elliot Booga přesvědčí, aby opustil svůj pohodlný domov v garáži správce parku 
a okusil, jak chutná život v opravdové přírodě, věci se rychle začnou vymykat kontrole. 
Oba hrdinové jsou pouhé tři dny před začátkem lovecké sezóny přemístěni do lesa, 
kde se musí co nejrychleji aklimatizovat. Musí udělat vše proto, aby se jim podařilo 
sjednotit ostatní zvířata a získat les zpátky.
vstupné: 67 + 1 Kč  86 minut přístupný

8. pá 17.00  MRAVENČÍ POLEPŠOVNA
USA –  Desetiletý Lucas má problém za problémem. Přestěhoval se s rodiči do nové-
ho města, nemá žádné kamarády, a dělí si radost tím, že šlape do mravenišť na dvorku, 
kropí je vodou a mučí jejich malé obyvatele. Po pravdě řečeno jsou už mravenci una-
veni z jeho počínání. A tak vymyslí plán. Stačí jen kapka čarovného lektvar a z Lucase 
je klučina o velikosti mravence. A dobrodružství může začít.
vstupné: 67 + 1 Kč 89 minut přístupný

9. so 20.00  ANDĚL PÁNĚ 
USA – Je časné ráno, předvečer Štědrého dne. Celé nebe se chystá na oslavy Ježíš-
kových narozenin. Jen anděl Petronel se každému plete pod nohy – na co sáhne, to 
zkazí. Nakonec urazí i samotného Pána Boha. Za trest je poslán na pozemský svět, 
aby napravil alespoň jediného hříšníka. Jinak skončí jako padlý anděl v pekle. Jenže 
napáchá jen spoustu škod a hříšníka nenapraví. Čas rychle utíká a okamžik Petrone-
lova pádu do pekel se blíží… V české filmové pohádce uvidíte Josefa Somra, Veroniku 
Žilkovou, Jiřího Pechu, Jiřinu Jiráskovou aj.
vstupné: 29 + 1 Kč  90 minut  přístupný

13. st 17.00, 19.30  STORMBREAKER
Něm./USA/Ang. – Alexovi rodiče zemřou při letecké katastrově a on je vychováván 
strýcem. Ten za záhadných okolností zemře a ukáže se, že vedl dvojí život. Na jedné 
straně spořádaný úředník, na straně druhé špión MI6, kterého o život připravil nájem-

ný vrah. Speciální jednotka MI6 pak požádá Alexe, aby dokončil nebezpečný úkol, 
který strýček nestihl splnit. Tomu dochází, že aniž by to tušil, strýc ho připravoval 
pro dráhu neohroženého špióna – potápění, horolezectví i znalost šifrovacích kódů 
se mu budou náramně hodit. V hlavních rolích Ewan McGregor, Mickey Rourke, Alex 
Pettyfer.
vstupné: 67 + 1 Kč  93 minut, titulky přístupný

14.-15. čt, pá 19.30  CASINO ROYALE
USA – James Bond začíná svou špionážní kariéru. V rámci své první mise s pověře-
ním „007“ se má dostat na kobylku Le Chiffreovi, který se stal bankéřem světového 
terorismu. Aby jej mohl zastavit a rozložit tak teroristickou síť, musí Bond Le Chifrea 
porazit v pokerovém turnaji, který se koná v Casino Royale. Zprávu, že se s ním má 
na misi vydat okouzlující účetní ministerstva financí Vesper Lynd, přijímá Bond s krajní 
nevolí. Společná akce je však zavede do situací, které změní navždy Bondův život. 
Hrají: Daniel Craig, Mads Mikkelsen, Eva Green.
vstupné: 77 + 1 Kč 147 minut, titulky nevhodné do 12 let
 
15. pá 17.00  ASTÉRIX A VIKINGOVÉ
Dánsko/Francie – Do naší oblíbené vesnice v Galii přijel Zničehonix, šéfův synovec. 
Astérix a Obelix z toho arogantního městského kluka mají učinit pravého muže. Vše 
se zkomplikuje, když do Galie připlují Vikingové – chtějí najít toho, kdo zná strach 
a naučí je létat – a to je právě Zničehonix. Problém je v tom, že šéfův bratr je už na 
cestě do Galie a těší se na svého syna. Astérix a Obelix ho musí za každou cenu 
najít a přivést zpět a vydávají se pro něj na Velký Zamrzlý sever. Jenže tohle nemůže 
skončit dobře…
vstupné: 62 + 1 Kč         78 minut přístupný

20. st 19.30  CANDY
Austrálie - Krásná malířka Candy (Abbie Cornish) prožívá své první milostné vzplanutí 
s básníkem Danem (Heath Ledger). Jejich láska je opojná – a nespoutanost, po které 
touží, najdou v heroinu. Spolu budou neporazitelní… Svatební den prožijí v drogovém 
opojení a rodiče Candy jen s mučivými pocity sledují, jak se jejich dcera propadá hlou-
běji a hlouběji. Závislost se pro Dana a Candy postupně stává neoddělitelnou součástí 
života, a oni se oba dva řídí do záhuby. Nastává boj s drogami, hledání smyslu života a 
cesty, která snad přinese úlevu…
vstupné: 72 + 1 Kč 108 minut, titulky nevhodné do 15 let

21. čt 17.00  JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
ČR – Tatínek Luboš, který pracuje v Alpách jako záchranář, přijíždí domů do Prahy 
mnohem dřív, než původně slíbil. Jeho osmiletá dcera Amálka je nadšená, a tak od-
mítne jet na školu v přírodě, aby si užila tatínka. Luboš se vypraví do školy, aby Amálku 
omluvil, ale dopadne to tak, že nakonec jede do Vysokých Tater s celou třídou jako 
zdravotní doprovod. Příběh pro celou rodinu režírovala Marie Poledňáková. Hrají: Mi-
roslav Etzler, Jiří Mádl, Václav Postránecký, Eva Holubová a další.
vstupné: 57 + 1 Kč 112 minut přístupný

22. pá 19.30  VOLVER 
ČR – Raimunda je vdaná za nezaměstnaného dělníka a má dceru. Její sestra Sole je 
kadeřnice. Jejich matka uhořela se svým manželem. Nicméně – jako duch se zjeví 
nejprve své sestře, poté Sole – přestože těmi, s kým má nevyřízené záležitosti jsou 
právě Raimunda a její sousedka Agustina. Tak začíná příběh ze současné madridské 
čtvrti, příběh žen ze tří různých generací, který je stejně složitý jako jednoduchý a 
stejně dojemný jako krutý. Příběh Pedra Almodóvara o tom, že ženy přežijí díky své 
dobrosrdečnosti, odvaze a nezměrné vitalitě všechny nástrahy života – občas dokon-
ce i samotnou smrt.
vstupné: 67 + 1 Kč   120 minut, titulky nevhodné do 15 let

Kino pro nejmenší
15. pá 9.30   VÁNOČNÍ POHÁDKY
ČR – Pásmo – Krtek o Vánocích, Lyšajův sen, Dva mrazíci, Krtek a autíčko, Malování 
pro kočku, Pane, k princeznám se nečuchá.
vstupné: 10 Kč 66 minut  přístupný

PŘIPRAVUJEME – leden 2007
ILUZIONISTA; POTOMCI LIDÍ, SPLÁCHNUTEJ; SÓLOKAPR; ĎÁBEL NOSÍ PRADU; 
KRÁSKA V NESNÁZÍCH; NAUKA O SNECH

PROSINECPROSINEC

KLUB SENIORŮ NEJDEK INFORMUJE

Dobrá zpráva pro seniory
Dne 7. 12. 2006 pořádá Klub seniorů předvánoční zájezd do supermarketu v K.Varech. 

Odjezd autobusu bude ve 12,30 z nového autobusového nádraží (před Witte) se zastávkou 
u Rolavy. Příspěvek na dopravu je 20,- Kč. Přihlášky zájemců jako obvykle v úterý a čtvrtek 
od 13 do 16 hod. v cestovní kanceláři SELMA a na telefonu 353 925 305, 353 925 521.

Další akce v prosinci bude „Vánoční posezení“, které se uskuteční 15. prosince 2006 ve 
školní jídelně, v 15.00 hodin.
Zveme všechny seniory na poslední setkání v letošním roce.
Těšíme se, že se opět s vámi sejdeme.

Rada Klubu seniorů v Nejdku.
Na tuto akci je příspěvek dobrovolný.

Město Nejdek vyhlašuje 
výběrová řízení na tyto 

pracovní pozice:

• vedoucí ekonomického odboru
• referent investic
• kulturní referent
Dále přijme sekretářku vedení města.

Podrobné informace naleznete na 
webových stránkách města, na úřední 

desce, nebo na tel.: 353 240 116.



NEJDECKÉ RADNI NÍ LISTY  16 Prosinec   2006

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Redakce: Schwarzová, Drobná, grafická úprava a DTP Ing. Pavel Huml. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum Nejdek, náměstí Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, telefony: 353 240 126 + 353 240 135, mobil: 603 260 826, faxy: 353 825 152 + 353 925 708, 
e-mail: t.svoboda@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. 

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz

TechnorolTechnorol        PLASTOVÁ OKNA

!!! AKCE !!! SLEVA !!! 20 %
Cena trojdílného okna, včetně montáže, demontáže, likvidace, vnitřního parapetu a zednického začištění 10.590 Kč
Cena dvoudílného okna, včetně montáže, demontáže, likvidace, vnitřního parapetu a zednického začištění 7.980 Kč
Uvedené ceny jsou bez DPH 5 % (k bydlení).

Trojdílné okno (výrobek) 
8.432 Kč

Dvoudílné okno (výrobek)
6.014 Kč

PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
POZOR! Každý měsíc slosování: 1 x okno zdarma! Informace: www.technorol.cz, info@technorol.cz 

Při odběru plastových oken sleva na vnitřní interiérové žaluzie s řetízkovým ovládáním 25 %!!!

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE    777 349 266

Vachelová Martina

SBĚR A VÝKUP 
KOVOVÉHO ODPADU

Limnická ul.

OTEVŘENO Po–So
Informace:

Telefon: 353 826 239
Mobil: 723 036 786, 723 217 782

• www.dominochodov.cz • Správu bytů 
vlastníků • Ustavení společenství domu 

dle § 72/94 Sb • Koupě a prodej bytů 
a dalších nemovitostí • Sepsání kupní, 

darovací aj. smlouvy do 24 hod. 
• Volejte ihned 352 666 322; 608 977 833 

• Vaše bydlení je v našich rukou. • 

Nabízíme

Výběr z naší nabídky
RD v Sokolově 1+6 vhodný k podnikání  3 500 000 Kč
RD v K. Pořičí vč. pozemku  1 200 000 Kč
RD 1 + 5 v Chodově s vybavením za smluvní cenu
RD v Aši u Chebu 1 + 6 vč.zahrady  1 950 000 Kč 
RD na Bublavě vhodný i k rekreaci  1 650 000 Kč
RD v Tisové Černý Mlýn vč. pozemku  1 800 000 Kč
RD na Přebuzi u Kraslic za  450 000 Kč
Prodej pozemku ke stavbě RD ve Vintířově 1954 m2

rekreační chata u Tatrovické přehrady  310 000 Kč
pozemku v Nejdku 900 m2 za  180 000 Kč
zahradní chata v Chodově za  130 000 Kč

byt v OV v Chodově 1 + 3 za  685 000 Kč
 a 1+2 za  480 000 Kč
byt v K. Varech – Rybáře 3 podlažní 
perfektní za  3 600 000 Kč
Převod užívacích práv k nájemnímu 
družstev. bytu 1 + 3 z nové výstavby 
v Luční ulici za  530 000 Kč 

V Chodově nabízím volnou 
ubytovací kapacitu!

Nabídněte i vy svou nemovitost 
našim zájemcům!

• řezivo smrk, borovice
•  řezivo stavební 

(ošetřeno bochemitem)
• hoblování, přířezy
• prodej palivového dřeva
• možnost dopravy AVIA 31
• možnost vlastního výběru

KONTAKT
tel./fax: 353 825 541, mobil: 777 332 883

e-mail: jkrulichova@volny.cz

REMOPOL, s.r.o.
Pila Suchá, Nejdek


